海南大学文件
海大〔2016〕273号

海  南  大  学
关于举行学校第44届田径运动会的通知

各单位、各部门：
为弘扬大学体育精神，丰富校园体育文化，增强师生员工体质，展现大学生青春风貌，根据校历安排，海南大学第44届田径运动会拟定于2016年11月2日（星期三）下午至11月4日（星期五）在海甸校区第一运动场举行，请你们认真学习运动会竞赛规程，积极做好运动会报名和参赛的各项组织工作。

特此通知。
    附件：1.第44届田径运动会竞赛规程

2.第44届田径运动会入场安排
3.第44届田径运动会大学生“体育广场乐伴舞”
规则

4.第44届田径运动会大学生“体育广场乐伴舞”
比赛报名表

5.第44届田径运动会大学生广播体操比赛规程

6.第44届田径运动会大学生广播体操比赛报名表
7.第44届田径运动会田径项目比赛报名表

                                2016年9月28日
抄送：校领导

海南大学校长办公室                      2016年9月28日印发
附件1
海南大学第44届田径运动会竞赛规程
一、主办单位：海南大学

二、竞赛时间与地点
    时间：2016年11月2日下午至4日

    地点：海甸校区第一运动场

三、参加单位
（一）大学生组：以学院为单位组队。

（二）教职工组：以学院、各行政部门、教辅机构为单位组队。

四、竞赛分组

（一）大学生组：
1、大学生男子组（简称学男组）；

2、大学生女子组（简称学女组）。

（二）教职工组：
1、教职工男子青年组（简称教男青组），39岁以下；

2、教职工男子中年组（简称教男中组），40-54岁；

3、教职工男子老年组（简称教男老组），55岁以上；

4、教职工女子青年组（简称教女青组），35岁以下；

5、教职工女子中年组（简称教女中组），36-49岁；

6、教职工女子老年组（简称教女老组），50岁以上。

（注：年龄组别以2016年12月31日为界划分）

五、竞赛项目
（一）大学生组
1、男子组：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、

4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、铅球、铁饼、标枪。【共十三项】

2、女子组：100米、200米、400米、800米、1500米、3000米、

4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、铅球、铁饼、标枪。【共十三项】

3、集体男女混合项目：

⑴ 师生男女4×100米混合接力，接力比赛棒次顺序：女—男—女—男。（参赛人员要求：男女教职工、男女大学生各1名）。

（二）教职工组
1、男子青年组：100米、400米、4×100米接力、跳高、跳远、铅球、铁饼、标枪。【共八项】

2、男子中年组：100米、400米、立定跳远、滚球投准、铅球、标枪。

【共六项】

3、男子老年组：50米托球跑（注：使用羽毛球拍和垒球）、400米、

铅球（4公斤）、滚球投准、立定跳远、握力、闭眼单脚站立。【共七项】

4、女子青年组：100米、400米、4×100米接力、跳高、跳远、铅球（4公斤）、铁饼、标枪。【共八项】

5、女子中年组：100米、400米、立定跳远、滚球投准、铅球（4公斤）、

1分钟跳绳。【共六项】

6、女子老年组：50米托球跑（注：使用羽毛球拍和垒球）、400米、

握力、滚球投准、立定跳远、闭眼单脚站立、1分钟跳绳。【共七项】

（三）团体项目：

1、大学生《体育广场乐伴舞》比赛。
2、大学生《第九套广播体操》比赛。

六、参加办法
（一）各代表团须报团长1名（各单位领导），领队1名（工会主席），教练员2-3名。

（二）大学生组：

1、各代表团可报男、女运动员各不多于30名；

2、每项限报2人，每人限报2项，另可兼报集体项目。

（三）教职工组：每项限报3人，每人限报2项，另可兼报集体项目。

（四）集体项目：每个代表团限报1队。

（五）一经报名确认，不得更改姓名和比赛项目。

（六）各代表团自备运动员号码布。

1、号码布规格：白布红字，长30厘米，宽23厘米。

2、新申请参赛的代表团另排序号及号码。

3、比赛必须佩带号码布，否则不予参赛。

4、各参赛单位号码布编码安排如下（表格）：

	序号
	单位
	号码
	序号
	单位
	号码

	1
	党政机关
	0001-0300
	16
	人文传播学院
	4501-4800

	2
	农学院
	0301-0600
	17
	外国语学院
	4801-5100

	3
	园艺园林学院
	0601-0900
	18
	艺术学院
	5101-5400

	4
	环境与植物保护学院
	0901-1200
	19
	国际文化交流学院
	5401-5700

	5
	海洋学院
	1201-1500
	20
	继续教育学院
	5701-6000

	6
	材料与化工学院
	1501-1800
	21
	应用科技学院
	6001-6300

	7
	土木建筑工程学院
	1801-2100
	22
	研究生
	6301-6600

	8
	食品学院
	2101-2400
	23
	预科班
	6601-6900

	9
	机电工程学院
	2401-2700
	24
	图书馆
	6901-7200

	10
	信息科学技术学院
	2701-3000
	25
	后勤集团
	7201-7500

	11
	经济与管理学院
	3001-3300
	26
	校医院
	7801-7900

	12
	法学院
	3301-3600
	27

	13
	政治与公共管理学院
	3601-3600
	28

	14
	马克思主义学院
	3901-4200
	29

	15
	旅游学院
	4201-4500

（七）比赛网上报名

1、本次运动会由各单位网上报名，密码由体育部提供，报名网址见体育部网站（http://www.hainu.edu.cn/tiyu/）中“比赛通知”栏---海南大学第44届田径运动会报名网址。

2、网上报名须知

（1）凭体育部提供的代表队名称和密码登陆报名。

（2）报名时请认真填写代表团的团长、领队以及教练员的所有信息，方便及时联系和沟通。

（3）【运动员报名】在功能选择区，先填写运动员基本信息：运动员姓名、比赛号（参赛队员只有一个比赛号，如一名运动员使用两个比赛号重复参赛则取消其比赛资格。不需填写注册号码）、选择性别、组别即可。
（4）【运动员报项】在运动员报项菜单下，先在右边下栏中选择某位未报名运动员，然后在项目后面打勾即可。

（5）接力项目报名注意，必须有运动员报名该项目，（例如大学生男子组，选定或添加某位运动员，在4×100米接力项目栏中打勾，表示该男子代表队已经报名参加大学生男子组4×100接力项目了。）

（6）在线报名，资料自动在服务器上保存。

（7）报名截止时间：2016年10月20日；

联系人：13976398148  罗老师。

七、参赛条件
（一）运动员必须是我校在籍学生、教职工（含2016年9月以前人事处备案的外聘用人员）、离退休人员等，体育教师不作为运动员参赛。

（二）经医院体检证明身体健康者均可代表本单位参加比赛。全体参赛人员必须办理人身意外伤害保险，没有保险证明者不予参赛。在比赛期间因身体原因发生意外，主办单位概不负法律责任。

（三）教职工高年龄组队员可以参加低年龄组的比赛项目，但该运动员只允许报名参加一个组别比赛，不得参加两个组别比赛。

八、资格审查

（一）大会仲裁委员会负责对参赛运动员的资格进行审查。

（二）如对运动员的参赛资格有异议者，需向仲裁委员会提交书面材料并加盖单位公章方予受理。

（三）如赛前发现并查实违反第七条规定者，取消该运动员参赛资格，不得补报和更换运动员。如赛中或赛后发现并查实违反第七条规定者，取消比赛资格及比赛名次并追回奖品，同时扣除该代表队团体总分9分，并通报全校。

九、竞赛办法
（一）采用中国田径协会审定的最新田径竞赛规则。

（二）径赛100米和200米项目，先进行预赛，按成绩录取前八名进行决赛；其他项目均采用预决赛同时进行，按成绩录取名次。参加人数较少的项目可同组别同项目合并比赛，分别录取名次。

（三）各项比赛均提前20分钟进行检录；学生须带学生证或身份证复印件、教职工须带身份证复印件准时到赛前控制中心参加检录。不参加检录运动员不予入场参赛。

（四）田赛项目超过25人举行及格赛。及格赛标准由田赛裁判长根据实际情况拟定。

（五）所有比赛项目，无论参赛队员多少，均进行比赛。

十、录取名次及计分方法
（一）各单项录取前八名，依次按9、7、6、5、4、3，2，1计分。，不足录取人数的项目，按实际参赛人数录取。如名次并列，得分依次平均计，轮空下一名次。

（二）集体项目取前八名，按双倍计分，依次按18、14、12、10、8、6、4、2计分。

（三）破校纪录者加倍计分，一个比赛项目中如有多人次破校记录，均按双倍计分。如同一个比赛项目中（田赛的远度以轮次论，高度以赛次论；径赛以赛次论），一个人多次破纪录只按一次加分。

（四）大学生广播体操比赛得分计入大学生组男女团体总分中。

（五）大学生《体育广场乐伴舞》比赛得分计入大学生组男女团体总分。

（六）师生男女4×100米混合接力录取前八名，依次按18、14、12、10、8、6、4、2计入大学生组和教职工组的男女团体总分中。无学生的代表团，允许从本校其他学院借用学生参加此项目，学生运动员不能重复参加该项目比赛。

（七）团体总分名次：以总分多者列前。如相等，破校纪录多者名次列前；如仍相等，则依次按获第一名多者名次列前；如此类推。

（八）凡参加教职工老年组比赛者，均发给纪念品。

十一、奖励办法
（一）团体奖
1、大学生组男子团体、女子团体、男女团体奖励前八名。

2、教职工组男子团体、女子团体、男女团体奖励前八名。

3、大学生《体育广场乐伴舞》比赛奖励前八名。

4、大学生《第九套广播体操》比赛奖励前八名。

5、评选8个（代表团）体育道德风尚奖。

6、评选优秀记者，具体办法由校宣传部制定。

（二）个人奖
1、单项奖：奖励前八名。

2、大学生组打破海南大学田径运动会纪录者，颁发证书和奖金1000元。教职工打破教职工组田径项目纪录，双倍计分，不设奖金。

3、会徽设计奖，颁发证书和奖金200元。

4、评选优秀运动员10名。

5、评选优秀裁判员10名。

十二、扣分与加分方法

大会广播宣告、赛后控制中心文字公告后。未到领奖场地领奖的运动员，扣除该代表团男子（或女子）团体总分1分，同时扣发获奖所得奖牌和证书，各代表团可派人代领。

十三、经费
（一）各代表团经费自理。

（二）各代表团医疗费用自理。

（三）裁判员、工作人员补助、运动员奖金、奖品、和纪念品由大会负责。

十四、裁判员

运动会所有裁判员由校体育部选聘。

十五、有关事项
1、各代表团自备团旗一面。可按3×2米定做，颜色不限。各代表团引导牌由大会统一制作。各代表团会徽统一用写真或喷绘制作，不再使用木架等辅助工具。

2、青年志愿服务队由大会统一安排工作。

3、大会竞赛编程、竞赛组织、场地器材准备工作由体育部负责。

4、大会保卫工作由校保卫处负责。

5、大会仪仗队由旅游学院负责。

6、大会后勤工作由校后勤集团负责。

7、大会医务工作由校职工医院负责。

8、优秀运动员、优秀裁判员评选由体育部负责。

9、体育道德风尚奖评选由体育部道德评选组负责。

10、开幕式日期11月2日，时间为下午2:30，全体运动员、裁判员参加。

11、裁判员实习：由体育部负责。

12、大会向全校教职工、学生征集本届运动会会徽。于10月10日前上交体育部或学生会体育部。

13、各代表团大本营由大会组委会安排，各代表团各自负责管辖区内的秩序和卫生。

14、严禁在赛场内及周围乱张贴、随意悬挂商业广告，各代表团代理的广告只限于指定的大本营内。除赞助大会的企业外，禁止其他企业在运动场内及周围随意摆摊设点，张贴悬挂广告。

15、未尽事宜另文通知。

16、本规程解释权属校体育部。

附件2
海南大学第44届田径运动会入场安排
一、入场队伍要求

1、代表团队伍入场顺序：引导牌→团旗→团长（1名）→会徽（或宣传画）→运动员代表团

2、代表团方阵人数：各学院师生方阵30人，其中教师不少于10人；机关各单位不少于20人。

二、代表团的入场顺序由抽签决定，旅游学院代表团最后出场。

三、各代表团抽签时，将100字左右的代表团简介交到体育部办公室。

四、抽签日期和地点： 10月31日下午5时，在体育部贵宾室（联谊馆）。

附件3

海南大学第44届田径运动会
大学生《体育广场乐伴舞》比赛规则
一、比赛内容

以学院为单位组队参加，每学院限报一支队伍。自编各种类型的团体操（例如舞蹈、健美操、啦啦操、武术或其他传统民俗项目等表演形式）。同时可以手持各种道具（例如彩旗、彩球、花木、锣鼓、扇子、带、圈等），以烘托表演效果。

二、参加人数：40人以上（男女不限）。

三、竞赛办法

（一）评分标准（总分50分）

1、人数（10分）：各队参加人员不得少于40人。

扣分标准：缺少1人，扣1分，以此类推。

2、服装（5分）：服装整齐统一，与动作风格一致、协调。

扣分标准：0.5分、1分、1.5分……

3、音乐（5分）：不得超过5分钟，根据所表现的题材、内容、风格选择不同的音乐背景。扣分标准：0.5分、1分、1.5分……

4、时间（10分）：每队表演不能超过5分钟，入场时间不超过1分钟。扣分标准：超1至5秒扣0.5分，6至10秒扣1分，以此类推。

5、动作编排（20分）

（1）主题鲜明，立意新颖、风格独特、内容丰富多变，在音乐的伴奏下，通过操化动作进行图案队形、组字、舞蹈等各种表演形式的变换，演绎不同的文化形态，具有感染力。

（2）鼓励各参赛队配有解说词。

扣分标准：0.5分、1分、1.5分……

（二）计分方法

比赛分预赛、决赛。预赛录取前八名参加运动会开幕式决赛，并以决赛成绩计入男女团体总分中，其余各队以预赛成绩计入男女团体总分中。

应用科技学院直接参加开幕式决赛。

（三）报名时间、地点：10月17日上交报名表到体育部。

（四）预赛抽签时间、地点： 10月19日下午5时，在体育部贵宾室（联谊馆一楼）抽签。

（五）各参赛队自备音乐光盘，在预赛时上交体育部。

（六）预赛时间、地点：10月22日下午3时，在第一运动场进行。

（七）决赛时间、地点：11月02日下午3时，在第一运动场进行。

（八）联系人：王炽，13337652579。

附件4
海南大学第44届田径运动会
大学生《体育广场乐伴舞》比赛报名表
代表团名称：（单位盖章）
参赛队伍名称：
负责人：联系电话：
教练员：联系电话：
（注明：请报名参加比赛的各代表团于10月15日至16日将此表填写清楚上交到体育部办公室。咨询联系：王炽 13337652579）
附件5

海南大学第44届田径运动会
大学生《第九套广播体操》比赛规程
为更好的开展群众性体育活动，不断增强大学生健康意识，促进广大学生日常健身锻炼，展示大学生积极向上、团结协作的精神面貌。学校决定以学院为单位举行大学生广播体操比赛

一、比赛项目

第九套全国广播体操

二、比赛日期

2016年11月2日

三、比赛地点

海南大学第一运动场

四、参赛单位

以学院为单位组队

五、参赛要求

1、每个学院出一支队伍参赛，运动员人数为45人（性别不限）。

2、各参赛队伍在方阵前安排1名领操员（由领操员将各队带往指定区域）。

3、参赛运动员必须是海南大学全日制在校学生。

4、各参赛队服装颜色统一。

5、比赛音乐由大会统一提供。

六、比赛办法

1、所有参赛单位同场进行比赛，抽签决定入场顺序和比赛区域，该入场顺序也是开幕式时各院系代表队入场顺序。机关单位不抽签，在学院之前入场

2、听广播指令统一入场、比赛和退场。

3、第九套广播体操做一遍。

4、各单位方阵统一为3列纵队，每列纵队15人。

七、评分标准（总分40分）

1、人数分（5分），每缺1人扣1分，扣完为止。

2、服装分（5分）。

3、进出场秩序（5分）。

4、队形队列（5分）。

5、动作分（15分），每人次出现错误动作（包括不合拍、遗忘动作）扣1分，扣完为止。

6、精神面貌分（5分）。

八、计分办法

1、裁判评分分数相加除以裁判人数，所得平均数为该队最后得分。按各队得分高低排定名次，对获得前八名的学院进行现场颁奖。

2、各单位《第九套广播体操》比赛得分计入男女团体总分。
九、报名办法

1、各学院报名报名表于10月17日送体育部办公室。

2、各单位10月31日下午5:00在体育部贵宾室抽签排定位置。

3、联系人：王炽  13337652579

海南大学体育部

2016年9月1日

附件6
海南大学第44届田径运动会
大学生《第九套广播体操》比赛报名表
代表团名称：（单位盖章）
参赛队伍名称：
负责人：联系电话：
教练员：联系电话：
（注明：请报名参加比赛的各代表团于10月17日将此表填写清楚上交到体育部办公室。联系人：王炽 13337652579）

附件7

2016年海南大学田径运动会大学生男子组报名表
学院（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	100
米
	200
米
	400
米
	800
米
	1500
米
	5000
米
	4×100米
接力
	4×400米
接力
	跳高
	跳远
	铅球
	铁饼
	标枪

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会大学生女子组报名表
学院（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	100
米
	200
米
	400
米
	800
米
	1500
米
	3000
米
	4×100米
接力
	4×400米
接力
	跳高
	跳远
	铅球
	铁饼
	标枪

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工男子青年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	100米
	400米
	4×100米接力
	跳高
	跳远
	铅球
	铁饼
	标枪

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工女子青年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	100米
	400米
	4×100米接力
	跳高
	跳远
	铅球
	铁饼
	标枪

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工男子中年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	100米
	400米
	立定跳远
	滚球投准
	铅球
	标枪

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工男子老年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	50米托球跑
	400米
	滚球投准
	立定跳远
	握力
	闭眼单脚站立

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工女子中年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	100米
	400米
	立定跳远
	滚球投准
	铅球
	1分钟跳绳

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工男子老年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	50米托球跑
	400米
	滚球投准
	立定跳远
	握力
	闭眼单脚站立

报名截止日期：2016年10月20日
2016年海南大学田径运动会教职工女子老年组报名表
单位（盖章）：            团长：           领队：            教练：             联系人：
	姓  名
	比赛号
	50米托球跑
	400米
	握力
	滚球投准
	立定跳远
	闭眼单脚站立
	1分钟跳绳

报名截止日期：2016年10月20日
PAGE
- 1 -